Edição 2.162 | Ano 11
10 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UVNZ3LDE-HLRCWJV5-ETCCUQ6V-ZTUYAXLI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FAZENDA,
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADA: TRANSOARES TRANSPORTES URBANOS LTDA, CNPJ nº
01.125.308/0001-26;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Processo

Administrativo nº. 317/2021 e Processo de Inexigibilidade nº. 027/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa de prestação de serviços no fornecimento de passagens de ônibus rodoviário
intermunicipal. Cabe ressaltar que a empresa TRANSOARES TRANSPORTES URBANOS
LTDA é a única que tem a concessão das linhas intermunicipais da cidade, permitida pela
AGERBA (Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e
Comunicações da Bahia) a prestar tais serviços, fica o presente Contrato renovado, do dia

03/01/2022 até o dia 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2021;

VIGÊNCIA: 03/01/2022 até 31/12/2022.

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
FERNANDO LIMA BARRETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL
Contratante

MUNCIPIO DE MIGUEL CALMON
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal/Gestora do fundo
Contratante

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
GALBENIA DE MIRANDA DIAS
GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do Fundo
Contratante

Edição 2.162 | Ano 11
10 de janeiro de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: UVNZ3LDE-HLRCWJV5-ETCCUQ6V-ZTUYAXLI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-01-10T17:00:35-0300